PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.27 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012576
EDUARDO CARVALHO CORREIA
FILHO 0660681692 BA 18.83

10008295 EVERALDO MARTINS MACHADO 0561900779 BA 13.60

10044552 RICARDO BELLO ROCHA 0911402349 BA 12.99

1.28 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011113
NEILA DOURADO GONÇALVES
MACIEL 0804850062 BA 27.50

10042826 UENDEL DE OLIVEIRA SILVA 0799381756 BA 25.20

10017268 VINICIUS DA SILVA LIRIO 0799023752 BA 23.20

10047848
BARBARA PESSOA SANTOS
CARDOSO 0999629425 BA 22.59

10010422
VIRGINIA DE FATIMA DE OLIVEIRA E
SILVA 0520515790 BA 21.90

10040469 JOAO CARLOS CAMPOS BARBOSA 1112976213 BA 20.37

10024226 IVA LUIS SOUSA SILVA 0406912254 BA 16.46

1.28.1 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte -
Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014924 GILDETE MARIA DE ARAUJO 174426216 BA 16.53

1.29 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005119 WALESKA OLIVEIRA MOURA 0937038130 BA 27.80

10026721 GILSON ANTUNES DA SILVA 0605674736 BA 26.07

10052385 MAGNO SANTANA MATOS 0797256008 BA 25.80

1.29.1 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042938 AUDAI MARIA DA SILVA SILVEIRA 115698086 BA 21.90

1.30 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012258
FREDISON AYLANDRO MATOS DA
SILVA 480901074 BA 25.40

10007761
JORGE ANTONIO FERREIRA LOPES
FILHO 0558968716 BA 23.86

10010435
TEREZA CRISTINA DAS NEVES
VIEIRA 0879410078 BA 21.38

1.31 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001284 MAILSON DOS SANTOS LOPES 0988273675 BA 27.10

10029188 MAIARA BONFIM BARBOSA 0819752100 BA 26.00

10003170 CLAUDETE MARIA COSSA 8705636 SP 16.80

1.32 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004145 JOAO ELIAS VIEIRA JUNIOR 351070575 BA 24.68

10042775 MARTINS JOSE DOS SANTOS FILHO 157048667 BA 19.65

10024521 MARLON SOUZA DOS SANTOS 1379409985 BA 16.00

10023666 RICARDO MOREIRA DE CARVALHO 468978445 BA 14.30

10007400 ALESSANDRO DE SOUZA BASTOS 0636249824 BA 13.22

10013021 DIEGO RODRIGUES DE MAGALHAES 1383306702 BA 7.96

1.33 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036580
MARCOS PAULO DE SANTANA
PIMENTEL 0641515812 BA 22.41

10052530 TATIANE FROES QUEIROZ 0884330303 BA 19.10

10024475 ROWENNA DOS SANTOS BRITO 1168957729 BA 15.54

10033630 FLAVIO SOUZA BATISTA 0545655617 BA 14.35

10008093
EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS
FILHO 558351719 BA 14.29

10032962 LIAMARA SOUSA FERNANDES 0748838953 BA 12.18

1.34 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043636
HELYOM ROGERIO REIS VIANA DA
SILVA TELES 319466663 BA 20.80

10010534
MARCOS ROBERTO BRITO DOS
SANTOS 0717886549 BA 18.51

10027166
DANIEL CORINTO LIMA FREIRE DA
CRUZ 0810545217 BA 18.05

10031748
PIERRE SIMOES PAES
MALBOUISSON 1195842805 BA 16.29

10040160
MARCIA GABRIELA DE AGUIAR
BARRETO 0418792445 BA 15.40

10051585
MARINA CONSTANCIA SIMONATO DE
OLIVEIRA 1617302309 BA 11.60

1.35 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026553
RAFAEL TEIXEIRA DA SILVA
PUGLIESI 63351199 PR 23.90

10030245
WASHINGTON DOS SANTOS
OLIVEIRA 0884108031 BA 21.16

10043549 SAULO MATIAS DOURADO 0958314365 BA 13.73

10047165 MARCIA MARIA SAIEVICZ 1525958801 BA 13.50

10028089
LUISE FABIANE RIBEIRO
VASCONCELOS 1146557230 BA 11.66

10028552 IRMA OLIVEIRA LEITE BULCAO 0286773821 BA 9.07

1.36 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041473 CICERO MUNIZ BRITO 0962214884 BA 23.79

10044951 FABIO PEIXOTO BASTOS BALDAIA 0936229888 BA 16.60

10003751 LIVIA DE SOUZA ANJOS 1140651951 BA 16.50

1.37 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004728
LUIS ROGERIO GOMES MACHADO
DA SILVA 0673303632 BA 23.08

10007212 IARA NASCIMENTO DOS SANTOS 0850100224 BA 18.30

10010596 ALEX CARLOS FORASTIERI COVA 46057250591 BA 16.75

10017535
JOAO PAULO SENA CHAGAS DE
OLIVEIRA 0660214563 BA 16.27

10031129 LUIS ALBERTO NASCIMENTO SILVA 0243124791 BA 9.38

1.38 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026902 GEISA TAVARES DE MELO 0981478387 BA 24.47

10040748
JOAO ANTONIO COSTA REBOUÇAS
DE CASTRO 494673524 BA 23.00

10054225 GIANCARLOS DA SILVA SOUZA 0472127217 BA 22.50

10016696 JULIANA CONCEIÇAO DE OLIVEIRA 1141508699 BA 16.10

1.39 DIREC 1A - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030622 ALEXANDRO REGIS DOS SANTOS 335393160 BA 18.80

10020278 LEANDRO OLIVEIRA CUNHA 0851628419 BA 18.29

10023335 VAILTON SANTANA LOULA 0929005007 BA 10.19

(...)